afectación, ni los individuos afectados a nivel de 

especie, que fueron los insumos para la cuantificación de 

la afectación. Lo anterior, impide una evaluación de las 

acciones propuestas para la eliminación, o contención y 

reducción de los efectos provocados por la infracción. 

cinco mil cuatrocientos noventa y dos  5492

A73A16F2-91FC-4A37-8932-BEF4E94F538F

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE  
SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL 

Finalmente, tampoco compromete acciones que permitan el